
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 

COMUNE DI CERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
 

N.  59    del  21/06/2024 
 
 

OGGETTO : Elezioni del Parlamento Europeo, Elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale, Elezioni Regionali del 8 e 9 giugno 2024. Liquidazione 
competenze dovute ai componenti di seggio elettorale. 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 

Considerato che, ai componenti dei seggi elettorali, per le elezioni del 8 e 9 giugno 2024, sono 
dovute le competenze stabilite per legge ed eventualmente il trattamento di missione; 
 
Dato atto che la presente spesa costituisce impegno ai sensi dell’art. 183 del Dlgs.vo 18.8.2000 n. 
267; 
 
Tenute presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette; 
 
Preso atto che in questo Comune furono istituite n. 2 sezioni elettorali; 
 
Viste le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti ai singoli componenti dei seggi; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio 
ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgvo n.267/2000; 
 
Acquisito il  visto di regolarità contabile apposto sulla presente determinazione dal Responsabile 
del Servizio di Ragioneria di cui all’art. 153 c. 5, del T.U. approvato con D.Lgvo del 18.8.2000 n. 
267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il Decreto del Sindaco n.5 del 20.6.2024 ad oggetto : “Nomina dei Responsabili dei Servizi 
comunali ”; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di liquidare le seguenti spese per competenze dovuti ai componenti dei seggi costituiti in 
questo Comune per le elezioni del 8 e 9 giugno: 

 
N. Sezione  

GENERALITA’ 
 

QUALIFICA 

   Compenso 

1 RAINERI Cinzia Presidente 246,50 

1 ROTONDO Fabio Segretario 188,00 

1 RAPARELLI Ilaria Scrutatrice 188,00 

1 PAGOTTO Giulia Scrutatore 188,00 

1 FIANDINO Elisa Scrutatore 188,00 

1 RENDINA Matteo Scrutatore 188,00 

2 BOTTA Margherita Presidente 246,50 

2 CAPPA Marta Segretario 188,00 

2 OITANA Mattia Scrutatrice 188,00 

2 PAGGE Valentina Scrutatore 188,00 

2 AROLFO Daniele Scrutatrice 188,00 

2 MARCONETTO Elisa Scrutatrice 188,00 

  TOTALE 2.373,00 

           
             

1) Di impegnare e conseguentemente imputare i due terzi della spesa complessiva di € 2.373,00 
ovvero 1.582,00  al cap. 40/4“Spese per compenso seggi elettorali” del bilancio 2024  gestione 
competenza, mis 1 tit 1 progr 7 macr 103, che sono a carico dello Stato per le Elezioni 
Europee e della Regione per le elezioni regionali; 

 
2) Di impegnare e conseguentemente imputare un terzo della spesa complessiva di € 2.373,00 

ovvero € 791,00 al  capitolo 40/2 “spese per elezioni amministrative a carico del comune” del 
bilancio 2024 gestione competenza, miss 1 tit 1 prog 1 macr 103; 

 
3) di emettere i mandati di pagamento  al cap.40/4  “Spese per compenso seggi elettorali ” per € 

1.582,00  del bilancio 2024 gestione competenza e per € 791,00 al  capitolo 40/2 “spese per 
elezioni amministrative a carico del comune 

 
4) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs 267/2000 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario. 

 
6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
Colmo Dott. Simone 

 
 


